(
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E
ESPORTE
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220

-  Fone (48)36656110 Fax (48) 36656166 - Site:
 www.fesporte.sc.gov.br
      –     E-mail:
gabinete@fesporte.sc.gov.br
)[image: ]

                  RESOLUÇÃO Nº 007/FESPORTE/2013

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 de seu Estatuto conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998;

 RESOLVE:

1- ALTERAR o Regulamento Geral dos Jogos Escolares de Santa Catarina, em seu artigo 14, conforme segue:

	ᴥ- Apoio oficial - mediante inscrição na FGI e/ou ofício expedido pela SDR/GERED/Integrador Esportivo;

[bookmark: _GoBack]
Florianópolis, 05 de junho de 2013.

Erivaldo Nunes Caetano Júnior
Presidente

[image: logo%20fesporte2%20curvas]
image1.png

image2.png
; / FUNDAGAO CATARINENSE DE ESPORTE